
ECO TIRANA sh.a. 

Zyra e rregjistruar: Tirana, Njesia Baskiake nr 2, Rr Murat Toptani, Gjergij Center, kati 7 

Kapital Aksioner: 3.900.000 Leke, paguar plotesisht 

NIPT L61908027S 

VERBAL I ASAMBLESE no.4 

Sot, me date 30 Janar 2018, no oren 11, no Tirane, pranë zyrave to Bashkisë Tirane, no Sheshin Skenderbej Tirane 

(Shoqeria), u mblodh totalisht, pas thirrjes Se dates 05 Janar 2018, Asambleja e Aksionereve to Shoqerise. Eshtë 

prezent aksioneri Bashkia Tirane perfaqesuar nga Kryetari i Bashkisê. Z. Erion Veliaj, dhe aksioneri AGSM Holding 

Albania Sh.a, perfaqsuar nga Z. Michelle Croce no cilesin e Presidentit to Keshillit te Administrimit. Jane gjithashtu 

te pranishem Administratori i Deleguar Z. Diego Testi dhe Z. Matia Bau Antare i Këshillit to Mbikqyrjes. 

Sipas Statutit to Shoqerise, Kryetari I Bashkise Tirane Z. Erion Veliaj, perfaqesues i shumices Se Aksionerëve, men 

presidencen dhe i kerkon Z. Kleant Novi, lindur no Memaliaj, me 14.09.1988, gjithashtu prezent, qe pranon to veproje 

si Sekretar. 

Presidenti konstaton: 

- Prezencën e to gjithe Akionereve, no vecanti to Bashkisë Tirane qe perfaqeson 51% to kapitalit aksionere to 

Shoqerise dhe te AGSM Holding Albania Sh.a qe perfaqeson 49% to kapitalit aksioner to Shoqerise; 

- Prezencen e administratoreve dhe keshilltareve te mbikqyrjes to siper përmendur; 

- pelqimin e shprehur nga aksionarët per to marre vendime per ceshtjet no rendin e dites, te cilët besojne se jane 

mjaftueshem to informuar; 

Sipas paragrafit kater to nenit 138 to Ligjit Nr. 9901 date 14 Pnill 2008 Ligji "Per Tregtaret dhe Shoqerit Tregtare" i 

ndryshuar, deklaron Asambleblen to mbledhur no menyre to vflefshme per to diskutuar dhe vendosur per sa vijon: 

RENDI  I  DITES 

1) Marrja e aktit to doreheqjes Se Z. Venturi Fabio nga Keshilli I Mbikqyrjes dhe emerimin e antarit to ri dhe 

deteminimi i kompensimit perkates; 

2) Marrja e aktit to doreheajes se Z. Miglioranzi Andrea dhe Z. Cozzolotto Ennio nga funksioni I Administratorëve, 

emerimin e Administratoreve to rinje dhe percaktimin e kompensimit perkates. 

Presidenti deklaron to hapur diskutimin mbi piken e pare to Renditte Dites: 

1. 	Marrja e aktit td doreheqjes së Z. Fabio Venturi nga KëshiIIi I Mbikqyrjes dhe emërimin e antarit td ri 

dhe percaktimin e kompensimit përkates 

Per piker e pare to rendit to dites, merr fjalen Presidenti i Asmablese i cili informon Asamblene se Z. Fabio Venturi 

ka dhene doreheajen no date 12.12.2017 me efekt me 01 .01 .2018 nga antare i Keshillitte Mbikqyrjes (Dokumentuar 

no shtojcen Nr. 1) dhe behet e nevojshme emërimi i antarit to ri. 
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Merr fjalen perfaqesuesi i Aksionerit AGSM Holdin Albania Sh.a Z Michele Croce to cult i perkete me Statut emërimi 

dhe propozon Z. Michele Croce, lindur no Verona me date 16/02/1973, si Antare i ri. 

Asambleja no Unanimitet: 

Vendos 

Emerimin no Keshillin e Mbikqyrjes to Z. Michele Croce, lindur no Verona me date 16/02/1973, me nr pashaporte 

AS8486524, banues per shkak to detyres no prane Agsm Verona SpA e vleshme deri no aprovimin e bilancit 

perkates to vitit 2018; 

To paguaje z. Michele Croce tarifen vjetore gjithperfshirese prej € 4.20000 duke filluar nga regjistrimi no Regjistrin 

e Bizneseve, no kuptim to drejtes se rimbursimit to shpenzimeve to bera si rezultat i detyres; 

To ngarkoje Administratorin e Deleguar, ose personit to deleguar prej tij, to kujdeset per procedurat e nevojshme per 

rregjistrimin no Qendren Kombëtare to Biznesit dhe per cdo akt pasues. 

Presidenti dekiaron to mbyllur piken e pare to Rendit to Ditesdhe kalon no piken tjeter. 

2. 	Marrja e aktit  te doreheqjes së Z. Andrea Migliioranzi dhe Z. Ennio Cozzolotto nga funksioni i 

Administratorëve dhe emërimin e Administratorëve te rinje dhe përcaktimin e kompensimit perkates. 

Per pikên e dyte to rendit to dites merr fjalen Presidenti i Asamblese i dli informon Asamblene se Z. Andrea 

Miglioranzi ka dhënë doreheqjen nga funksioni i Presidentit to Keshillit to Administrimit no date 13.12.2017, me afekt 

me date 01.01 .2018 (dokumentuar no shtojcën Nr. 2) dhe se Z. Ennio Cozzolotto ka dhênë doreheqjen nga Antarë I 

Keshillit to Administrimit no date 20.12.2017, me efekt me date 01.01.2018 (dokumentuar no shtojcen Ni. 3) dhe 

behet e nevojshme emënimi I Presidentit to ri dhe Antarit tê rite Këshillit to Administrimit. 

E merr fjalen perfaqesuesi i Aksionerit AGSM Holding Albania Sh.a Z. Michele Croce, to cilit i perket me Statut 

identifikimi I emenimitdhe propozon Z. Mirco Caliari, lindur no Bussolengo, Itali, me date 14/09/1975, si President i ri 

I Késhillit to Administrimit dhe Z. Andrea Benati lindur neVerona, ltali, me date 15/11/1968, si AntarO liii Keshillit to 

Administrimit. 

Asambleja no Unanimitet: 

Ve  n dos 

- Emërimin si President i Keshillit to Administrimit Z. Mirco Caliari, lindur no Bussolengo, [tali, me date 14/09/1975, 

me numër pashaporte AU6177557, banues per shkak to detyres prane AGSM Verona SpA, e vlefshme deri no 

aprovimin e bilancit perkates to vitit 2018; 

- To paguaje Z. Mirco Caliari tarifën vjetore gjithperfshirese prej € 10.44000 duke filluar nga regjistnimi no Regjistnin 

e Bizneseve, no kuptim to drejtës Se rimbursimit to shpenzimeve to bora Si rezultat I detyres.; 

- Emerimin si Antare i Keshillitte Administrimit Z. Andrea Benati lindur neVerona, Itali, me date 15/11/1968, me karte 

identiteti nr. A4342902AA6, banues per shkak to detyres prane Eco Tirana Sh.a, e vlefshme den ne aprovimin e 

bilancit perkate 
	

vitit 2018, 
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- Të paguaje Z. Andrea Benati tarifen vjetore gjithperfshirese prej € 10.20000 duke filluar nga regjistrimi ne Regjistrin 

e Bizneseve, ne kuptim te drejtës së rimbursimit te shpenzimeve te bëra si rezultat I detyres; 

- Të ngarkoje Administratorin e Deleguar, ose personit të deleguar prej tij, te kujdeset per procedurat e nevojshme 

per rregjistrimin në Qendren Kombetare të Biznesit dhe per cdo akt pasues. 

Askush nuk ka kerkuar fjalen, Presidenti dekiaron te mbyflur mbledhjen në oren 11:15. 

Sekretar 

 



ECO TIRANA sh.a 

Zyra e rregjistruar: Tirana, Njesia Bashkiake nr 2, P.r Murat Toptani, Gjergij Center, kati 7 

Kapital Aksioner: 3.900.000 LekC, paguar plotesisht 

NIPT L61908027S 

VERBAL I ASAMBLESE nr. 5 

Sot, me data 30 Janar 2018, në orën 11:15, nC Tiranë, prane zyrave te Bashkisë Tiranë në Sheshin 

Skenderbej Tirana (Shoqeria), u mblodh totalisht, pas thirrjes së dates 05 Janar 2018, Asambleja e 

Aksionereve te Shoqerise. tshtd prezent aksioneri Bashkia Tirane perfaqesuar nga Kryetari i Bashkisë, 

Z. Erion Veliaj, dhe aksioneri AGSM Holding Albania Sh.a, perfaqesuar nga Z. Michelle Croce nC 

cilësin e Presidentit të Keshillit td Administrimit. Jane gjithashtu td pranishem Administratori i Deleguar 

Z. Diego Testi dhe Z. Matia Bau Antarë i Këshillit të Mbikqyijes. 

Sipas Statutit td Shoqerisë, Kryetari i Bashkisë Tiranë Z. Erion Veliaj, përfaqesues i shumicCs Se 

Aksionerëve, men presidencen dhe i kerkon Z. Kleant Novi, lindur nC Memaliaj, me 14.09.1988, 

gj ithashtu prezent, që pranon te veprojë si Sekretar. 

Presidenti konstaton: 

- Prezencën e të gjithe Aksionereve, në vecanti te Bashkisë Tirana qC perfaqeson  51% td kapitalit 

aksionerë td Shoqerise dhe të AGSM Holding Albania Sh.a që perfaqeson 49% td kapitalit aksioner te 

Shoqerise; 

- Prezencën e administratoreve dhe keshilltareve te mbikqyrjes td siper perrnendur; 

- Peiqimin e shprehur nga aksionaret per te mane vendime per çeshtjet në rendin e ditës, të cilët besojnë 

se jane mjaftueshëm td informuar; 

Sipas paragrafit katCr të nenit 138 te Ligjit Nr. 9901 data 14 Prill 2008 Ligj i "Per Tregtaret dhe Shoqerit 

Tregtare" i ndryshuar, dekiaron Asamblen td mbledhur ne menyre td vlefshme per td diskutuar dhe 

vendosur per sa vijon: 

RENDI I DITES 

1) Përmbushja e detyrimeve ne zbatim td Ligjit nr. 8885 data 22.04.2002 mbi projektimin e 

programit ekonomiko financiar per vitin 2018; 

2) Aprovimin e Rregullores së shoqerisë "Per hetimin administrativ td sinjalizimit dhe percaktimin 

e mekanizmave td mbrojtjes së konfidencialitetit"; 	 j 



3) Aprovimin e Rregullores së shoqerise "Per hetimin adrninistrativ të kërkesës së sinjalizuesit per 

mbrojtjen nga hakmarrja"; 

4) Aprovimin e Rregullores se shoqerise "Per mbrojtjen, përpunimin, ruajtjen dhe sigurinC e te 

dhenave personale"; 

5) Autorizimin e Administratorin td Delegur per të plotësuar formalitetet e nevojshme per 

kompletimin e procedurave per marrjen e dy linjave të kredisë dhënC kompanise nga Intesa 

Sanpaolo Bank; 

6) Komunikime te Administratorit td Deleguar; 

7) te ndryshme dhe të mundshme 

Presidenti dekiaron td hapur diskutimin mbi piken e pare te Rendit te Dites: 

1. Përmbushja e detyrimeve në zbatim të Ligjit nr. 8885 date 22.04.2002 

Per piken e pare td rendit te ditës, Presidenti ijep fjalën Administratorit të Deleguar  Z.  Diego Testi i ciii 

infonnon Asamblenë se Këshilli i Mbikeqyrjes ne mbledhjen e saj td 17 Janarit td kaluar, ka vendosur 

W shtyje miratimin e dokumentit në pritje te percaktimit te planit te ri trivjecar td biznesit i ciii do te 

duhet te siguroje zgjerimin e sherbimeve sipas bisedimeve që p0 ndodhin midis AksionerCve. 

Rrjedhimisht, Asainbieja e Aksionereve kerkohet te mos vazhdoje me miratimin c tabeles dhe shtyrjen 

e kësaj pike në miratimin e planit te ardhshCm trivjeçar te bizncsit. 

Presidenti, pasi degjoi Ortakët, shtyn kete pike, e dekiaron te mbllur dhe kalon në piken tjetër; 

2. Aprovimin e Rregullores së shoqerise "Per hetimin administrativ të sinjalizimit dhe 

percaktimin e mekanizmave të mbrojtjes së konfidencialitetit" në baze tC Ligjit 60/2016; 

Per piken e dyte te rendit të dites, e merr fjalën Presidenti i Asambiese i ciii informon Asamblene se Ligi 

60/2016 kërkon adoptimin e Rregullores sC Shoqerise, ne diskutim te kCsaj pike (shtojca nr. i) dhe 

komunikon se teksti, hartuar nga Zyra Ligjore e Shoqerise, eshte aprovuar ne mbledhjen e Keshillit të 

Mbikeqyrjes te 14 Nenorit 2017. 

Administratori i Deleguar komunikon Se, nC apiikimi te kesaj normative per subjektet mc mbi 100 

punonjes, sic eshte Eco Tirana Sh.a, eshte emëruar Pergjegjesi i Shoqerise per procedurat c hetimit mbi 

senjalimin e akteve të dyshuara korruptive dhe i ështe transmetuar ILDKPKI brenda dates 15 Janar-it te 

kaivar, komunikimi i planifikuar mbi veprimtarine e kryer ne kete fushe. 

Aksionerët deklarojne rendësinë e paanshmerise dhe transparences së procedurave per caktimin e 

furnizimeve te miratuara nga Shoqeria edhe ne baze te Kodit td Etikes te miratuar në mbledhjen e 



Asamblesë të dates 25 gusht 2016 dhe, rrjedhimisht, nevojes që cdo senjalim te akteve të dyshuar 

korruptive td vieresohet në menyrë te pershtatshme. 

Presidenti , duke mos pasur me kërkesa per sqarim, kalon në votimin e pikes. 

Asambleja në unanimitet: 

VENDOS 

Miratimin e Rregullores së Shoqerise (Shtojca nr. 1) "Per hetimin administrativ te sinjalizimit 

dhe percaktimin e mekanizmave të mbrojtjes se konfidencialitetit" në bazë të Ligjit 60/2016. 

Presidenti dekiaron të mbyllur piken e trete të Rendit te dites dhe kalon në diskutimin e pikes tjetër. 

3. Aprovimin e Rregullores së shoqeris "Per hetimit administrativ të kërkesës Se 

sinjalizuesit per mbrojtjen nga hakmarrja" në zbatim tC ligji 60/2016; 

Per piken e trete të rendit td dites e men fjalën Presidenti i Asamblesë i ciii informon të pranishmit se 

normativa kërkon qC Shoqeria të adaptoj nje Rreguilore specifike në mbrojtje të personave qe 

sinjalizojnë Ate korruptive, në dam të te ciiëve mund të meren masa per hakmarrje. 

Rrjedhimisht, bChet e nevojshme adaptimi i Rregullores (Shtojca 2) i ciii kompleton ate cfarë u miratua 

në piken paraardhese. 

Administratori i Deleguar informon se drafti i Rregullores, hartuar nga Zyra Ligjore e Shoqerisë, është 

miratuarnë date 17.01.2017 ngaKeshilli i Mbikeqyrjes. 

Presidenti, duke mos pasur me kërkesa per sqarim, kalon në votimin e pikes. 

Asambleja në unanimitet: 

YEN DOS 

- 	Miratimi i Rregullores të Shoqerise (Shtojca N 0  2) per mbrojtjen dhe aktet e mundshme të 

hakmarrjes te sinjalizuesit pas raportit mbi akteve te korrupsionit sipas Ligjit 60/2016. 

Kryetari dekiaron te mbyllur piken e tretC ne Rendin e Ditës dhe vazhdon në diskutimin e rradhes. 

4. Miratimi i rregullores "Per mbrojtjen, trajtimin, ruajtjen (the sigurine e tC dhënave 

personale ne baze te Ligjit 9887/2008. 

Ne pikën e katCrt td rendit te ditës, Presidenti i jep fjalen Administratorit te Deleguar Z. Diego Testi i 

ciii informon se ne selinë operacionale td Rr Don Bosko, per të monitoruar zonen dhe per te kontrolluar 

aksesin e njerCzve të panjohur, është instaluar një sistem me kamera survejimi i lidhur me nje monitor 



nC dispozicion të rojes. Rrjedhirnisht, CshtC e nevojshme tC kemi njC rregullore specifike per mbrojtjen 

e te dhCnave personale. Teksti i propozuar per votimin e Asamblesë, Cshtë realizuar nga Zyra Ligjore e 

Shoqerise, dhe u miratua nga KCshilli i Mbikeqyrjes me 17janar 2018. 

Presidenti, pasi nuk u kerkuan sqarime, kaloi në votimi e pikes. 

Asambleja ne unanimitet: 

VENDOS 

Miratimi i Rregullores sC Shoqerise (Shtojca Nr. 3) nC lidhje me mbrojtjen, trajtimin, ruajtjen 

dhe sigurimin e tC dhënave personale sipas Ligjit 9887/2008. 

Presidenti dekiaron td mbyllur piken e katCrt tC rendit td ditCs dhe kalon në diskutimin e pikes tjctCr. 

5. Autorizimi I Administratorit të Deleguar per ekzekutimin e formaliteteve të nevojshme per 

kompletimin e dy linjave të kredisë dhCnë ShoqCrisë nga Intesa Sanpaolo Bank 

NC piken e pestC të Rendit të DitCs, Administratori i Deleguar mori fjalen dhe rikujton miratimin e 

AsamblesC se OrtakCve me të ciiCn ai ishte i autorizuar te fihlonte procedurat nC Institucionin Bankar td 

Intesa Sanpaolo Bank per manjen e linjave kreditore, informon se dy linjat e kredise jane dhene dhe 

Këshilli Mbikeqyres nC seancCn e fundit tC dates 17 janarit ka autorizuar Administratorin per td 

nënshkruar dokumentet që hidhen me praktiken. Administratori i Deleguar vazhdon duke informuar se 

nje kerkese i ështC derguar Anetarit Agsm 1-biding Albania, mete cihin kërkohct nje "garanci korporate", 

kërkuar nga Intesa Sanpaolo Bank, per kompletimin e linjCs sC kredisC prej 10,000,000 LekC per 

overdraft ne ilogarine rrjedhCse. Merr fjalën Z. Michele Croce, duke pCrfaqesuar Agsm Holding Albania, 

i ciii njofton se sapo ka marre detyren nC KCshilhin e Administrimit td shoqCrise, e cila do tC vendose nC 

seancCn e ardhshme td pianifikuar per 18 shkurt "garancinC korporative" sic kërkohct. 

Asambleja men parasysh komunikimin dhe, duke mos patur cfarë td miratoi per kCtë cCshtje, Presidenti 

deklaron td mbyilur kCtC pike dhe vazhdon diskutimin e pikes tjetCr. 

6. Komunikim nga Administratori I Deleguar 

Presidenti i jep fjaiCn Administratorit td Deleguar i ciii informon Ortaket se nC datCn 12 Janarin e kaluar 

eshte marr nC protokollin e Shoqerise dokumenti (Shtojca Nr.4) me and td SC cilit Shoqeria Meg Albania 

Sh.p.k. ka komunikuar synimin e saj per td shitur 49% tC aksioneve nC kapitalin aksionar te mbajtur ne 

Eco Recycling Sh.p.k. me çmimin prej 8.262.000 LekC. Meg Albania Sh.p.k pyetC, duke u bazuar nC 

Nenit 10 td Statutit te Shoqerise Eco Recycling Sh.p.k, Eco Tirana Sh.a tC shprehet per pCrdorimin e 

mundshCm tC "td drejtCs se parabicrjes". Administratori vazhdon duke informuar se Shoqeria qC do td 



blejë aksionet e zotëruara nga Meg Albania Sh.p.k në Eco Recycling Sh.p.k. ështC Integrated Energy 

BV SPY Sh.p.k. i ciii eshte administruesi i ri i deponise se Sharrës pas vendimit ne një procedure 

tenderimi td inicivar nga Ministria e Mjedisit në Shqiperi. Gjithashtu, me 12 janar 2018, Adminstratori 

i Eco Recycling Sh.pk, Z. Vladimir Fezga, njoftoi se impianti i seieksionimit eshtë ndalur pasi Shoqeria 

Integreted Energy BV SPy Sh.p.k p0 kryen punime brenda deponise së Sharrës, e cila pengon hyrjen 

në impiant (Shtojca N 0  5). 

E mcrr fjalen Z. Michele Croce si perfaqesues i Aksionerit Agsm Holdin Albania per td informuar 

Asamblenë se nje normativ italiane ( Ligji Madia) e cila ka vendosur kufizime shoqerive publike të cilat 

per te operuar jashte territorit td tyre eshte e nevoj shme te marrin njC autorizim specifik nga Qeveria 

Italiane. Presidenti Croce vazhdon të informoj se Agsm Verona Spa e ka bard tashmë këtë kërkese e cila 

aktualishtë eshte duke u shqyrtuar nga Presidenca e Këshillit td Ministrave. Ne këtë situate aksioneri 

Agsm Holdin Albania kCrkon që të ruhet struktura aktuale e shoqerise ne Eco Recycling dhe kerkon që 

Bashkia Tirana td nderhyje tek blerësi i kuotave te Meg Albania nC Eco Recycling në mCnyre që e njejta 

td mbaje ofertën e saj te bicrjes td vlefshme, por të shtyjë efektivitetin e saj pas perfundimit te praktikes 

së cituar. Aksioneri Bashkia Tirane komunikon disponueshmerine e saj per të kontaktuar blerësin per te 

bard kete propozim. 

Duke mos pasur asgje per te vendosur Presidenti i jep ijalen Administratorit te Deleguar i ciii rikjtoi se 

akti i kostituitimit te Shoqerise ka identifikuar te 'Deloitte Audit Albania" Sh.p, k, Audituesin e 

ShoqCrise dhe Se ky emërim skadoi këtë vita pa qnen i mundur rinovimi me specifikim td Asambiesë se 

Aksionereve, parashikuar ne Statut, qe i perket ky emërim. Ne pritje te formalizimit të kesaj pozite, 

Administratori i Deleguar, pasi ka degjuar Presidentin e Këshillit Mbikeqyres, ka autorizuar "Deloitte 

Audit Albania sh.p.k"per te vazhduar me aktet e detyrueshme (si inventari i magazines) dhe per te 

kerkuar nje oferte ekonomike në perputhje me format e perdorura nga Auditorë te pavarur te ngjashem. 

Presidenti gjithashtu rikujton se kjo Shoqeri Auditimi kryen detyrat e tij si Auditues ne emër te Bashkisë 

së Tiranës, aksioner i shumicës Se Eco Tirana Sh.a. dhe se eshte e pershtatshme që Audituesi i Shoqerise 

te jetë i njëjtë me ate te Bashkise Aksioner shumice. Administratori i Deleguar propozon që emërimi 

mund të bëhet per vitin 2017 dhe 2018 në menyre td tillë që Audituesi të ketë te njëjtin afat si Organi 

Administrative i Shoqerise. 

Asamblea ne unanimitet: 

VENDOS: 

- 	Emërimin per vitin 2017 dhe 2018 te Shoqerise "Deloitte Audit Albania Sh.p.k ne Auditues të 

Shoqerise me skadimin e emerimit sa bashku me afatin e fundit W Organit Administrative. 



Kompensimin per Audituesin per peridhen e treguar është vendosur në 8.500,00 IF + TVSII në 

vitC perfshire vleresimin e bilancit tC Eco Recycling Sh.p.k i ciii duhet td konsolidohet me ate 

te Eco Tirana Sh.a 

Presidenti dekiaron td mbyllur piken dhe kalon në diskutimin e pikes tjeter. 

7. 	të ndryshme dhe të mundshme 

Duke mos kërkuar njeri fjalën, Presidenti dekiaron t6 mbyllur mbledhjen nC orën 12:15. 

Sekretari 

 


